1
Ergonomische Handhabungslösungen
Betriebseinrichtungen
Katalog 2011
Betriebseinrichtungen
Unverzichtbare Helfer in Handwerk und Industrie
Beschädigungsfreies Lagern und Spannen von Werkstücken
Betriebseinrichtungen von Schmalz sind wichtige Helfer in Industrie und Handwerk. Hordenwagen und Transportwagen

Hordenwagen beidseitig beladbar (12 Etagen, 1.200 mm einseitig lang oder 12 Etagen, 680 mm beidseitig kurz)
HWZ-1200x2235-R2/12/24-A 390 2235 1120 1677 2 12/24 240 75 15.02.03.00033 835,-
HWZ-1200x2235-R4/12/24-A 390 2235 1120 1677 4 12/24 300 130 15.02.03.00034 1.235,-
Typ Länge
[mm]
Breite
[mm]
Höhe
[mm]
Etagenab-
stand
Gewicht
[kg]
Artikel-Nr. Preis
[€]
Beweglicher Rechen RB-680/24/12 - 680 1470 96 16 15.02.03.00016 193,-
Beweglicher Rechen RB-675/12-STE - 675 1470 96 13 15.02.01.00082 178,-
Verbindungsrohr ROHR 26.9x3.2x1800 HW 1800 - - - 2 15.02.03.00022 30,-
3
n

HWV-580x1480-R4/16 1480 710 1695 4 16 420 100 15.01.01.00086 1.330,-
Typ Breite
[mm]
Höhe
[mm]
Etagen-
abstand
Anzahl
Etagen
Traglast
[kg]
Gewicht
[kg]
Artikel-Nr. Preis
[€]
Beweglicher Rechen RB-580/16 580 1450 69 16 80 20 15.01.01.00036 273,-
Beweglicher Rechen RB-680/12 680 1470 96 12 100 21 15.01.02.00015 286,-
Beweglicher Rechen RB-775/12 775 1470 96 12 240 22 15.01.03.00008 308,-
Beweglicher Rechen RB-910/12 910 1470 96 12 240 23 15.01.04.00007 314,-
Fester Rechen RF-580/16 580 1450 69 16 80 16 15.01.01.00035 210,-
Fester Rechen RF-680/12 680 1470 96 12 100 17 15.01.02.00014 216,-
Fester Rechen RF-775/12 775 1470 96 12 240 18 15.01.03.00004 239,-
Fester Rechen RF-910/12 910 1470 96 12 240 19 15.01.04.00006 245,-
4
Betriebseinrichtungen
Unverzichtbare Helfer in Handwerk und Industrie